



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

MEMORANDO

Feira Nova do Maranhão - MA, 17 de janeiro de 2022.

Excelentíssima Senhora Prefeita

Dirijo-me, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, para solicitar que autorize a Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de higiene, limpeza e consumo em geral para atender às necessidades na Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde de Feira Nova do Maranhão - MA, constante da Ata de Registro de Preços nº 005/2022/SPR/PMFN, Ata de Registro de Preços nº 006/2022/SPR/PMFN e Ata de Registro de Preços nº 007/2022/SPR/PMFN oriunda do Pregão Eletrônico nº 020/2021 – SRP, conforme relação em anexo.

Sendo o que propomos para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência, protestos de consideração e apreço

Respeitosamente,

Hildeane Coutinho Macedo Bringel

Hildeane Coutinho Macedo Bringel
Secretária Municipal de Saúde
Portaria 001/2021



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

Anexo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022/SRP/PMFN

SECRETARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
3	Água sanitária, composição princípio ativo estabilizante, alcalinizante e água, embalagem plástica opaca com alça contendo 1 lt.	UND	800	R\$3,20	R\$2.560,00
4	ALVEJANTE LIQUIDO Solução de Hipoclorito de Sódio (cloro), com ação alvejante, 1 litro.	UND	600	R\$3,40	R\$2.040,00
7	Bandeja de PAPELÃO descartável nº 10	UND	80	R\$7,70	R\$616,00
8	Prato descartável poliestireno e aditivo branco, pequeno médio 15cm.	UND	250	R\$2,35	R\$587,50
9	Prato descartável poliestireno e aditivo branco, pequeno médio 21cm.	UND	250	R\$2,95	R\$737,50
10	Saco de papel para pipoca pct.	UND	500	R\$3,00	R\$1.500,00
11	Saco de plástico para cachorro quente pct.	UND	500	R\$3,75	R\$1.875,00
12	Sacola Plástico 5kg	KG	20	R\$37,00	R\$740,00
18	Cesto de lixo de plástico, roliço com PEDAL e tampa, de plástico, resistente com capacidade mínima de 15 lts para banheiro.	UND	20	R\$38,00	R\$760,00
19	Cesto de lixo de plástico, roliço com furos, sem tampa, com o diâmetro da boca maior que o do fundo, para banheiro com no mínimo 10 l.	UND	30	R\$6,00	R\$180,00
20	Cesto de Lixo produzido em material plástico sem furos com tampa. Com capacidade para 30 litros	UND	15	R\$33,00	R\$495,00
22	Avental fabricado em tecido impermeavel colorido com alças vizez para pendurar e amarrar na cintura, resistente.	UND	50	R\$5,00	R\$250,00
23	Espanador de pó, material pena de avestruz, cabo em madeira de 40cm	UND	20	R\$46,00	R\$920,00
32	Desodorizador de ar composição cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etilbenzil e cloreto amônio 0,15%, ingrediente ativo, solubilizantes coadjuvantes, perfume, apresentado em spray aerosol com 360ml/286g.	UND	100	R\$11,30	R\$1.130,00
37	Lustra-móveis, composição óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizante, embalagem plástica opaca contendo 500ml.	UND	50	R\$12,70	R\$635,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

40	Desinfetante composição essência de LAVANDA, nonifenol etoxilado 9,5 moles, cloreto de alquildimetil benzil amônio- 0,6% (princípio ativo), dispersão de copolímero estireno acrílico, corante, em embalagem plástica transparente de 2 Litros.	UND	250	R\$7,70	R\$1.925,00
41	Desodorizador de vaso, composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, sulfato de sódio, emoliente, perfume e corante.	UND	300	R\$1,70	R\$510,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$17.461,00

HOSPITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
3	Água sanitária, composição princípio ativo estabilizante, alcalinizante e água, embalagem plástica opaca com alça contendo 1 lt.	UND	500	R\$3,20	R\$1.600,00
4	ALVEJANTE LIQUIDO Solução de Hipoclorito de Sódio (cloro), com ação alvejante, 1 litro.	UND	300	R\$3,40	R\$1.020,00
7	Bandeja de PAPELÃO descartável nº 10	UND	60	R\$7,70	R\$462,00
18	Cesto de lixo de plástico, roliço com PEDAL e tampa, de plástico, resistente com capacidade mínima de 15 lts para banheiro.	UND	25	R\$38,00	R\$950,00
19	Cesto de lixo de plástico, roliço com furos, sem tampa, com o diâmetro da boca maior que o do fundo, para banheiro com no mínimo 10 l.	UND	40	R\$6,00	R\$240,00
20	Cesto de Lixo produzido em material plástico sem furos com tampa. Com capacidade para 30 litros	UND	15	R\$33,00	R\$495,00
22	Avental fabricado em tecido impermeável colorido com alças vies para pendurar e amarrar na cintura, resistente.	UND	100	R\$5,00	R\$500,00
23	Espanador de pó, material pena de avestruz, cabo em madeira de 40cm	UND	20	R\$46,00	R\$920,00
32	Desodorizador de ar composição cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etilbenzil e cloreto amônio 0,15%, ingrediente ativo, solubilizantes coadjuvantes, perfume, apresentado em spray aerosol com 360ml/286g.	UND	100	R\$11,30	R\$1.130,00
37	Lustra-móveis, composição óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizante, embalagem plástica opaca contendo 500ml.	UND	50	R\$12,70	R\$635,00
40	Desinfetante composição essência de LAVANDA, nonifenol etoxilado 9,5 moles, cloreto de alquildimetil benzil amônio- 0,6% (princípio ativo), dispersão de copolímero estireno acrílico, corante, em embalagem plástica transparente de 2 Litros.	UND	300	R\$7,70	R\$2.310,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

41	Desodorizador de vaso, composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, sulfato de sódio, emoliente, perfume e corante.	UND	300	R\$1,70	R\$510,00
56	Fralda descartável infantil, tamanhos G confeccionada em filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, com gel, adesivo para fixação, fita reposicionável e elástico nas pernas.	PCT	50	R\$40,25	R\$2.012,50
57	Fralda descartável infantil, tamanhos M confeccionada em filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, com gel, adesivo para fixação, fita reposicionável e elástico nas pernas.	PCT	50	R\$29,20	R\$1.460,00
58	Fralda descartável infantil, tamanhos P confeccionada em filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, com gel, adesivo para fixação, fita reposicionável e elástico nas pernas.	PCT	50	R\$50,00	R\$2.500,00
59	Fralda descartável infantil, tamanhos XG confeccionada em filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, com gel, adesivo para fixação, fita reposicionável e elástico nas pernas.	PCT	50	R\$46,00	R\$2.300,00
60	Fralda descartável adulto, unissex, tamanho P, confeccionada com polpa de celulose, polímero, superabsorvente, filme de polietileno e polipropileno, adesivo de termoplástico, fios de elastano e aloe vera. Formato anatômico, com até 8 horas de proteção.	PCT	50	R\$26,00	R\$1.300,00
61	Fralda descartável adulto, unissex, tamanho M, confeccionada com polpa de celulose, polímero, superabsorvente, filme de polietileno e polipropileno, adesivo de termoplástico, fios de elastano e aloe vera. Formato anatômico, com até 8 horas de proteção.	PCT	50	R\$26,10	R\$1.305,00
62	Fralda descartável adulto, unissex, tamanho G, confeccionada com polpa de celulose, polímero, superabsorvente, filme de polietileno e polipropileno, adesivo de termoplástico, fios de elastano e aloe vera. Formato anatômico, com até 8 horas de proteção.	PCT	50	R\$26,10	R\$1.305,00
63	Fralda descartável adulto, unissex, tamanho XG, confeccionada com polpa de celulose, polímero, superabsorvente, filme de polietileno e polipropileno, adesivo de termoplástico, fios de elastano e aloe vera. Formato anatômico, com até 8 horas de proteção.	PCT	50	R\$26,00	R\$1.300,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$24.254,50



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022/SRP/PMFN

SECRETARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Detergente liquido de 1ª qualidade, composição Tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, controlador pH, branqueador óptico, corante, fragrância e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável, apresentado em embalagem plásticas transparente, resistente com 500ml.	UND	500	R\$2,20	R\$1.100,00
6	Sabão em pó composição tensoativo aniônico, taponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzima, corante, essência, água e carga, embalagem caixa de papel contendo 500grs.	UND	500	R\$4,70	R\$2.350,00
15	Saco de lixo de 100 lts, reforçado, resistente, na cor preta, fardo c/ 25x6 pct	PCT	400	R\$4,30	R\$1.720,00
16	Saco de lixo de 30 lts reforçado, resistente, na cor preta, fardo c/ pct 25x10	PCT	400	R\$4,30	R\$1.720,00
17	Saco de lixo de 50 lts reforçado, resistente, na cor preta, fardo c/ 25x10 pct	PCT	400	R\$3,50	R\$1.400,00
28	Rodo de plástico, 40 cm, com dupla borracha de alta resistência.	UND	30	R\$9,20	R\$276,00
29	Rodo de plástico, de no mínimo 60 cm, com dupla borracha de alta resistência.	UND	30	R\$24,00	R\$720,00
30	Vassoura de nylon, cabo em polipropileno	UND	30	R\$8,50	R\$255,00
31	Vassoura de piaçava sintética, cerdas grossas	UND	30	R\$13,50	R\$405,00
38	Luva de borracha para limpeza, composição látex, forrada com flocos de algodão, embalagem plástica opaca contendo 1unidade(PARES), tamanhos P, M e G,	UND	30	R\$6,00	R\$180,00
39	Touca para Cozinha.	PCT	30	R\$24,45	R\$733,50
42	Inseticida inodor, spray, 300 ml	UND	30	R\$9,60	R\$288,00
43	Soda Caustica Pote 450g	UND	50	R\$8,05	R\$402,50
47	Aparelho para depilar tipo prestobarba	UND	300	R\$2,45	R\$735,00
48	Bota de borracha tamanhos variados cor branca	PAR	10	R\$41,00	R\$410,00
49	Bota de borracha tamanhos variados cor preta	PAR	10	R\$47,00	R\$470,00
50	Caixa de isopor capacidade mínima 100 L	UND	5	R\$105,00	R\$525,00
51	Caixa de isopor capacidade mínima 12 L	UND	5	R\$17,00	R\$85,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

52	Caixa de isopor capacidade mínima 21 L	UND	5	R\$23,00	R\$115,00
53	Escova para lavar roupa, em formato oval, em madeira com cerdas resistentes	UND	50	R\$3,00	R\$150,00
54	Escova para vaso sanitário, com suporte, com cabo em plástico resistente, cerdas.	UND	10	R\$7,80	R\$78,00
55	Escovinha para lavagem de mãos	UND	10	R\$3,30	R\$33,00
70	Bacia de plástico redonda capacidade mínima de 12 litros	UND	20	R\$9,10	R\$182,00
71	Bacia de plástico redonda capacidade mínima de 16 litros	UND	20	R\$14,30	R\$286,00
72	Balde plástico reforçado na cor preta, capacidade mínima de 12 litros	UND	20	R\$10,90	R\$218,00
73	Conjunto de copos de vidros 6x1.	CONJ	10	R\$15,65	R\$156,50
85	Isqueiro a gás cartela c/ 12 unidades	UND	10	R\$4,20	R\$42,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$15.035,50

HOSPITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Detergente líquido de 1ª qualidade, composição Tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, controlador pH, branqueador óptico, corante, fragrância e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável, apresentado em embalagem plásticas transparente, resistente com 500ml.	UND	500	R\$2,20	R\$1.100,00
6	Sabão em pó composição tensoativo aniônico, taponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzima, corante, essência, água e carga, embalagem caixa de papel contendo 500grs.	UND	500	R\$4,70	R\$2.350,00
15	Saco de lixo de 100 lts, reforçado, resistente, na cor preta, fardo c/ 25x6 pct	PCT	400	R\$4,30	R\$1.720,00
16	Saco de lixo de 30 lts reforçado, resistente, na cor preta, fardo c/ pct 25x10	PCT	400	R\$4,30	R\$1.720,00
17	Saco de lixo de 50 lts reforçado, resistente, na cor preta, fardo c/ 25x10 pct	PCT	400	R\$3,50	R\$1.400,00
28	Rodo de plástico, 40 cm, com dupla borracha de alta resistência.	UND	30	R\$9,20	R\$276,00
29	Rodo de plástico, de no mínimo 60 cm, com dupla borracha de alta resistência.	UND	30	R\$24,00	R\$720,00
30	Vassoura de nylon, cabo em polipropileno	UND	30	R\$8,50	R\$255,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

31	Vassoura de piaçava sintética, cerdas grossas	UND	30	R\$13,50	R\$405,00
38	Luva de borracha para limpeza, composição látex, forrada com flocos de algodão, embalagem plástica opaca contendo 1 unidade(PARES), tamanhos P, M e G,	UND	30	R\$6,00	R\$180,00
39	Touca para Cozinha.	PCT	30	R\$24,45	R\$733,50
42	Inseticida inodor, spray, 300 ml	UND	30	R\$9,60	R\$288,00
43	Soda Caustica Pote 450g	UND	50	R\$8,05	R\$402,50
47	Aparelho para depilar tipo prestobarba	UND	300	R\$2,45	R\$735,00
48	Bota de borracha tamanhos variados cor branca	PAR	10	R\$41,00	R\$410,00
49	Bota de borracha tamanhos variados cor preta	PAR	10	R\$47,00	R\$470,00
50	Caixa de isopor capacidade mínima 100 L	UND	5	R\$105,00	R\$525,00
51	Caixa de isopor capacidade mínima 12 L	UND	5	R\$17,00	R\$85,00
52	Caixa de isopor capacidade mínima 21 L	UND	5	R\$23,00	R\$115,00
53	Escova para lavar roupa, em formato oval, em madeira com cerdas resistentes	UND	50	R\$3,00	R\$150,00
54	Escova para vaso sanitário, com suporte, com cabo em plástico resistente, cerdas.	UND	10	R\$7,80	R\$78,00
55	Escovinha para lavagem de mãos	UND	10	R\$3,30	R\$33,00
70	Bacia de plástico redonda capacidade mínima de 12 litros	UND	20	R\$9,10	R\$182,00
71	Bacia de plástico redonda capacidade mínima de 16 litros	UND	20	R\$14,30	R\$286,00
72	Balde plástico reforçado na cor preta, capacidade mínima de 12 litros	UND	20	R\$10,90	R\$218,00
73	Conjunto de copos de vidros 6x1.	CONJ	10	R\$15,65	R\$156,50
85	Isqueiro a gás cartela c/ 12 unidades	UND	10	R\$4,20	R\$42,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$15.035,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022/SRP/PMFN

SECRETARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Detergente liquido de 1ª qualidade, composição Tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, controlador pH, branqueador óptico, corante, fragrância e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável, apresentado em embalagem plásticas transparente, resistente com 500ml.	UND	800	R\$2,20	R\$1.760,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

6	Sabão em pó composição tensoativo aniônico, taponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzima, corante, essência, água e carga, embalagem caixa de papel contendo 500grs.	UND	800	R\$4,70	R\$3.760,00
15	Saco de lixo de 100 lts, reforçado, resistente, na cor preta, fardo c/ 25x6 pct	PCT	600	R\$4,30	R\$2.580,00
16	Saco de lixo de 30 lts reforçado, resistente, na cor preta, fardo c/ pct 25x10	PCT	600	R\$4,30	R\$2.580,00
17	Saco de lixo de 50 lts reforçado, resistente, na cor preta, fardo c/ 25x10 pct	PCT	600	R\$3,50	R\$2.100,00
28	Rodo de plástico, 40 cm, com dupla borracha de alta resistência.	UND	50	R\$9,20	R\$460,00
29	Rodo de plástico, de no mínimo 60 cm, com dupla borracha de alta resistência.	UND	50	R\$24,00	R\$1.200,00
30	Vassoura de nylon, cabo em polipropileno	UND	50	R\$8,50	R\$425,00
31	Vassoura de piaçava sintética, cerdas grossas	UND	50	R\$13,50	R\$675,00
38	Luva de borracha para limpeza, composição látex, forrada com flocos de algodão, embalagem plástica opaca contendo 1 unidade(PARES), tamanhos P, M e G,	UND	50	R\$6,00	R\$300,00
39	Touca para Cozinha.	PCT	50	R\$24,45	R\$1.222,50
42	Inseticida inodor, spray, 300 ml	UND	50	R\$9,60	R\$480,00
43	Soda Caustica Pote 450g	UND	50	R\$8,05	R\$402,50
47	Aparelho para depilar tipo prestobarba	UND		R\$2,45	R\$0,00
48	Bota de borracha tamanhos variados cor branca	PAR	10	R\$41,00	R\$410,00
49	Bota de borracha tamanhos variados cor preta	PAR	10	R\$47,00	R\$470,00
50	Caixa de isopor capacidade mínima 100 L	UND	10	R\$105,00	R\$1.050,00
51	Caixa de isopor capacidade mínima 12 L	UND	5	R\$17,00	R\$85,00
52	Caixa de isopor capacidade mínima 21 L	UND	5	R\$23,00	R\$115,00
53	Escova para lavar roupa, em formato oval, em madeira com cerdas resistentes	UND	100	R\$3,00	R\$300,00
54	Escova para vaso sanitário, com suporte, com cabo em plástico resistente, cerdas.	UND	20	R\$7,80	R\$156,00
55	Escovinha para lavagem de mãos	UND	50	R\$3,30	R\$165,00
69	Velas brancas nº 05 caixa com 12 x 8 unid.	UND	30	R\$5,05	R\$151,50
70	Bacia de plástico redonda capacidade mínima de 12 litros	UND	20	R\$9,10	R\$182,00
71	Bacia de plástico redonda capacidade mínima de 16 litros	UND	20	R\$14,30	R\$286,00
72	Balde plástico reforçado na cor preta, capacidade mínima de 12 litros	UND	20	R\$10,90	R\$218,00
73	Conjunto de copos de vidros 6x1.	CONJ	20	R\$15,65	R\$313,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

85	Isqueiro a gás cartela c/ 12 unidades	UND	30	R\$4,20	R\$126,00
86	Palitos para espetinho.	PCT	10	R\$4,30	R\$43,00
87	Prendedor de roupa em plástico.	PCT	10	R\$6,50	R\$65,00
88	Toalha de rosto pequena	UND	20	R\$12,95	R\$259,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$22.339,50

HOSPITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Detergente líquido de 1ª qualidade, composição Tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, controlador pH, branqueador óptico, corante, fragrância e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável, apresentado em embalagem plásticas transparente, resistente com 500ml.	UND	500	R\$2,20	R\$1.100,00
6	Sabão em pó composição tensoativo aniônico, taponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzima, corante, essência, água e carga, embalagem caixa de papel contendo 500grs.	UND	500	R\$4,70	R\$2.350,00
15	Saco de lixo de 100 lts, reforçado, resistente, na cor preta, fardo c/ 25x6 pct	PCT	400	R\$4,30	R\$1.720,00
16	Saco de lixo de 30 lts reforçado, resistente, na cor preta, fardo c/ pct 25x10	PCT	400	R\$4,30	R\$1.720,00
17	Saco de lixo de 50 lts reforçado, resistente, na cor preta, fardo c/ 25x10 pct	PCT	400	R\$3,50	R\$1.400,00
28	Rodo de plástico, 40 cm, com dupla borracha de alta resistência.	UND	30	R\$9,20	R\$276,00
29	Rodo de plástico, de no mínimo 60 cm, com dupla borracha de alta resistência.	UND	30	R\$24,00	R\$720,00
30	Vassoura de nylon, cabo em polipropileno	UND	30	R\$8,50	R\$255,00
31	Vassoura de piaçava sintética, cerdas grossas	UND	30	R\$13,50	R\$405,00
38	Luva de borracha para limpeza, composição látex, forrada com flocos de algodão, embalagem plástica opaca contendo 1unidade(PARES), tamanhos P, M e G,	UND	30	R\$6,00	R\$180,00
39	Touca para Cozinha.	PCT	30	R\$24,45	R\$733,50
42	Inseticida inodor, spray, 300 ml	UND	30	R\$9,60	R\$288,00
43	Soda Caustica Pote 450g	UND	50	R\$8,05	R\$402,50
47	Aparelho para depilar tipo prestobarba	UND	300	R\$2,45	R\$735,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

48	Bota de borracha tamanhos variados cor branca	PAR	10	R\$41,00	R\$410,00
49	Bota de borracha tamanhos variados cor preta	PAR	10	R\$47,00	R\$470,00
50	Caixa de isopor capacidade mínima 100 L	UND	5	R\$105,00	R\$525,00
51	Caixa de isopor capacidade mínima 12 L	UND	5	R\$17,00	R\$85,00
52	Caixa de isopor capacidade mínima 21 L	UND	5	R\$23,00	R\$115,00
53	Escova para lavar roupa, em formato oval, em madeira com cerdas resistentes	UND	50	R\$3,00	R\$150,00
54	Escova para vaso sanitário, com suporte, com cabo em plástico resistente, cerdas.	UND	10	R\$7,80	R\$78,00
55	Escovinha para lavagem de mãos	UND	10	R\$3,30	R\$33,00
70	Bacia de plástico redonda capacidade mínima de 12 litros	UND	20	R\$9,10	R\$182,00
71	Bacia de plástico redonda capacidade mínima de 16 litros	UND	20	R\$14,30	R\$286,00
72	Balde plástico reforçado na cor preta, capacidade mínima de 12 litros	UND	20	R\$10,90	R\$218,00
73	Conjunto de copos de vidros 6x1.	CONJ	10	R\$15,65	R\$156,50
85	Isqueiro a gás cartela c/ 12 unidades	UND	10	R\$4,20	R\$42,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$15.035,50

Hildeane Coutinho Macedo Bringel

Hildeane Coutinho Macedo Bringel
Secretária Municipal de Saúde
Portaria 001/2021